
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Progetto speciale Mirabilia 2025-2026 Eventi e follow up 2025-2026 – Esito 
relativo alla partecipazione delle imprese

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del              
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 22 del 08/07/2025 di nomina del Segretario 
Generale e Conservatore del Registro delle Imprese, ratificata con delibera di Giunta n. 54 del
14/07/2025;

VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 483 del 10/10/2025 con cui è stato 
approvato l’elenco delle imprese ammesse, ammesse con riserva ed escluse a partecipare alla 
IX edizione di Mirabilia Food&Drink 2025 e alla XIII edizione della Borsa del Turismo 
Culturale;

TENUTO CONTO che con la sopra richiamata Determinazione era stato previsto di 
rinviare a successivo atto la notifica del contributo figurativo indiretto riconosciuto ai sensi del 
regime de minimis REG. UE 2023/2831 alle imprese che avessero effettivamente partecipato
all’iniziativa con verifica al 30/11/2025; 

CONTROLLSTO tra le imprese ammesse con riserva quelle che hanno provveduto a 
regolarizzare la propria posizione in ottemperanza a quanto previsto dalla Determinazione del 
Segretario Generale n. 483 del 10/10/2025;

VERIFICATE le visure de minimis e Deggendorf attraverso le interrogazioni RNA;
ACQUISITI i COR mediante registrazione dei contributi figurativi indiretti concessi alle 

imprese partecipanti all’iniziativa sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato e i relativi CUP;
VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento Dott. Maurizio Caruso
Frezza, con il supporto dell’Azienda Speciale Promocalabriacentro, che ne esprime 

parere favorevole in veste di Responsabile del Servizio X “Sviluppo e competitività delle 
imprese e del territorio”, annessa al fascicolo del presente atto;

DETERMINA

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000602 del 12/12/2025



a) di approvare l’esito relativo all’ammissione definitiva al progetto speciale Mirabilia 
2025-2026 per quanto agli eventi iniziali e al follow up 2025-2026 delle imprese 
effettivamente beneficiarie dei servizi, di cui agli elenchi allegati che costituiscono 
parti integranti del presente atto (Allegato 1 Food e Allegato 2 Turismo) con 
registrazione su RNA dell’importo del contributo figurativo equivalente indirettamente 
riconosciuto a ciascuna impresa ammessa pari a € 1.200,00, rendicontabile anche come 
voucher sul progetto 20% anno 2025 Internazionalizzazione.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonché sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti, Sottosezione 2° 
Livello Provvedimenti Dirigenti amministrativi - Determinazioni Segretario Generale.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
          (Dott. Rosario Condorelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2025-12-12T19:26:54+0100
	Camera di Commercio 
	Condorelli Rosario
	Sottoscrizione documento




